ምናልባትም ሀገራችን እነዚህን ሁሉ ከባድ ፈተናዎች እንድታልፍ፤ እልቂቱንና መከራውን አስቁም፤ ሰላምና የፖለቲካ መረጋጋት ለማስፈን ቢሰጣለን፤ ብሎም ድህነትን ለማጥፋትና ኤኮኖሚውን ለማሳደግ ቢረዳ በሚል፤ በስልጣን ላይ ያለው መንግሥት ከታህሳስ 20 ቀን 2014 ዓ.ም (December 29, 2021) ጀምሮ በሥራ ላይ የዋለ አዲስ አዋጅ አወጥቷል። “የብሄራዊ ምክክር” በሚል በሀገር አቀፍ ደረጃ ወይይት እንዲካሄድ ወስኗል። በሀገሪቱ ሰላምንና መረጋጋትን፤ ብሄራዊ ስሜትንና አንድነትን ያመጣል በሚል “የብሄራዊ ምክክር” ትልቅ ተስፋ ተጥሎበታል።

በእናት ሀገራችሁ በኢትዮጵያ ህገ መንግሥት መሻሻል አሻራችሁን ለማስቀመጥ በንቃት እንድትሳተፉ በትህትና እናሳስባለን!

ለዉይይት መድረኩ አማካሪ ኮሚቴ አባላት ስም ለመጠቆምና ለተጨማሪ መረጃም ወደ <https://ethiopianconstitutionreform.com> አምርታችሁ ብይነ መረባችንን እንድትጎበኙ በትህትና እንጋብዛለን፤

ከአክብሮት ሰላምታ ጋር!
መልካም አዲስ አመት!
ለሀገራችን ዘላቂ ሰላም ያዉርድልን!

መስፍን ተገኑ
የኤፓክ ሊቀ መንበር
ጥር 5 ቀን 2015 ዓ.ም (January 13, 2023)